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با توجه به اینکه حفره هایی در 
روستای سوریک ایجاد شده، 

ممکن است زمین روستا سست 
 شده باشد.

  برای همین، در روزهای
 پیش رو باید کارشناسان نظر 
 دهند که آیا روستای سوریک 

جای سکونت هست یا نه 

یک پل یک دهنه با 6متر عرض 
از بین رفته و همچنین به ابنیه ها 
و راه ها خسارت وارد شده است  

تاسیسات آب و برق به حالت 
 اولیه بازگشته و علوفه دامی
 نیز بین دامداران توزیع 

شده است 

سیلاب در منطقه ارسباران 
 آذربایجان شرقی 

نیز به ۳۱روستا در اهر، 
۲۰روستای ورزقان و ۱۰روستای 

 خداآفرین خسارت
  وارد کرد و سبب 

مصدومیت 4۰نفر شد 

شنبه شنبه 1111 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88748874

سیل روستای »سوریک« را بلعید
سیل در 3استان آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و زنجان موجب خسارت شد؛ احتمال جابه جایی یک روستا در ماکو 

به دلیل حجم خسارت ها وجود دارد

بهره برداری رسمی از 3سد در بوشهر
هفته دولت به پایان رسید، اما پایان این هفته برای بوشهری ها با یک 
خبر خوب همراه بود؛ »افتتاح رسمی 3سد باغان، اخند و خائیز« که 
قرار است نقش مهمی در تامین آب منطقه، آبیاری نخلستان ها و 
کنترل سیلاب  و مهم تر از همه اینها در تامین آب افق1430 استان 
داشته باشند. عبداللطیف عباسی نژاد، معاون شرکت آب منطقه ای 
بوشهر این خبر را اعلام کرده و گفته است: این سدها از مهم ترین 
پروژه های شرکت آب منطقه ای بوشهر در دولت سیزدهم محسوب 
می شوند که 3سد دیگر نیز تا پایان سال آینده وارد مرحله آبگیری 
و افتتاح می شوند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در 
توضیح بیشتر به همشهری می گوید : »نیاز آبی بوشهر در افق1430 
در بخش صنعت و آشامیدنی 300میلیون مترمکعب در سال تعریف 
شده اســت و طبق این افق، 100میلیون مترمکعب از این نیاز، از 
آب شیرین کن ها، 70میلیون مترمکعب از سد کوثر در شهرستان 
گچساران استان کهگیلویه و بویراحمد و بقیه از سدهای درون استان 
یعنی دالکی، رئیسعلی دلواری، تنگ ارم، ارغون ، دشت پلنگ، باغان، 
اخند، نرگسی، خائیز و باهوش تامین خواهد شد.« به گفته ابوالفضل 
عالی، دلیل اهمیت بهره برداری از این ســدها برای بوشهر، همین 
افق اســت.  او همچنین توضیحی درباره نیاز آبی بوشهر می دهد و 
می گوید: »ما در استان از نظر ســرانه مصوب وزارت نیرو با کمبود 
آب مواجه نیســتیم، اما تولید روزانه استان یعنی حدود 400هزار 

مترمکعب با تقاضای مردم فاصله زیادی دارد.«
پایتخت انرژی ایران با یک  میلیون  و163هزار و 400نفر جمعیت 
در طول تاریخ با فقر منابع آبی مواجه بوده است؛ به طوری که بیش 
از 60درصد از نیاز آبی بوشهر از اســتان های همسایه یعنی فارس 
و کهگیلویه  و بویراحمد تامین می شــود؛  درحالی که این دو استان 
به عنوان تامین کننده اصلی آب بوشــهر خود دچار خشکسالی و 

کاهش بارندگی هستند.

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

 ماجرای انتشار دود سفید
از پالایشگاه آبادان 

روز جمعــه )10شــهریور( انتشــار دود ســفیدرنگ در 
 فضای شــهر آبادان موجب نگرانی و اضطراب مردم شــد.
روابط  عمومی پالایشــگاه آبادان در این  باره اعلام کرد که 
دود تقریبا سفیدرنگ منتشر شــده از یکی از دودکش های 
پالایشــگاه ناشــی از عملیات راه اندازی آن واحد بوده و در 
سال های گذشــته نیز این موضوع به تناوب وجود داشته و 

جزو ماهیت واحد و فرایند راه اندازی است.
در ادامه  اطلاعیــه روابط  عمومی پالایشــگاه آبادان ضمن 
عذرخواهی از مردم آبادان عنوان شــده اســت که با تلاش 
مجدانه و حضور مستمر مدیران و متخصصان پالایشگاه، این 
موضوع در حال پیگیری است و با راه اندازی کامل این واحد، 

مشکل یادشده رفع خواهد شد.
فارس نوشته است که فروردین امسال هم در حادثه ای مشابه 
روابط عمومی شــرکت پالایش نفت آبادان اعلام کرد دود 
سفیدی که از این پالایشــگاه به هوا برخاسته ناشی از قطع 

برق و ایراد فنی در یکی از واحدها بوده است.
مدیرعامل پالایشگاه آبادان معتقد است گرد سفیدی که از 
پالایشگاه نفت آبادان در سطح شهر انتشار یافته، کاتالیست 
سمی نیست. هرچند اردیبهشت 1400 در پی انتشار پودری 
سفیدرنگ از پالایشگاه نفت آبادان، اداره محیط زیست آبادان 
از پالایشگاه نفت آبادان شکایت کرد. علی فتحی نیا، رئیس 
اداره محیط زیست آبادان گفت: از ابتدای سال تاکنون اداره 
حفاظت محیط زیست آبادان به پالایشگاه نفت برای انتشار 
آلایندگی در هوا اخطار داده و به دلیل بی توجهی به اخطار ها 
ناچار به شکایت از این واحد شــده است. یک واحد بازیافت 
گوگرد)SRP( پالایشــگاه آبادان که از آن به عنوان یکی از 
عوامل آلوده کننده هوای این شــهر و تصاعد گاز گوگرد یاد 
می شود، در آبان 13۹3 به دستور دادستان آبادان تعطیل شد 
که با رفع مشکل زیست محیطی در فروردین 13۹4مجدد 
وارد مدار تولید شد. پالایشگاه نفت آبادان یکی از بزرگ ترین 
پالایشــگاه های ایران اســت که فرآورده هایی همچون گاز 
مایع، بنزین موتور، نفت سفید، نفت گاز، سوخت جت، نفت 
کوره، انواع روغن موتور پایه، انواع قیر، انواع حلال های نفتی و 
گوگرد نفتی )خوراک آروماتیک پتروشیمی بندرامام( تولید 
می کند. ســاخت این پالایشــگاه که به عنوان قدیمی ترین 
مجتمع پالایشگاهی کشور شناخته می شود، در سال 1۲۹1 
هجری شمسی به پایان رسید و تا آغاز جنگ ایران و عراق در 
سال 13۵۹ بزرگ ترین پالایشگاه دنیا با ظرفیت تصفیه 6۲۸ 

هزار بشکه نفت در روز به شمار می رفت.

پل خسرج در شهرستان کرخه، یکی از 
پروژه های نیمه تمام در خوزستان است 
که عملیات ساخت آن بعد از 7سال بار 

دیگر آغاز شده است.
بــه گــزارش مهــر، اهالــی روســتاهای 
در  کرخــه  شهرســتان  در  خســرج 
بالادســت حمیدیــه در نبــود پل عرض 
کرخــه را با دوبــه طی می کننــد؛ »دوبه« 
در اصطــاح محلــی بــه نوعــی نــاوگان 
حمل ونقــل آبی بــا وســایل اولیــه گفته 
می شود که می تواند تجهیزات سنگین 
ازجملــه خودروها را به ســمت دو کرانه 

رودخانه جابه جا  کند. 

7
سال   

آبرسانی به همه روستاهای بالای 20خانوار همدان
علیرضا قاسمی فرزاد، استاندار همدان:   به همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار این استان شامل ۲۰۰ روستا در 
مدت 3 سال آبرسانی می شــود. به تازگی نیز عملیات اجرایی آبرســانی به ۴۸ روســتای خرمرود و اشترمل با 

اعتبار ۵۲۰ میلیارد تومان آغاز شده است. 

آغاز به کار رسمی بازارچه مرزی »شاهگل«  
 حسن دهمرده، فرماندار شهرستان زهک:  فعالیت بازارچه مرزی شاهگل با 1۲غرفه در شهرستان زهک در 
استان سیستان و بلوچســتان به طور رســمی آغاز و نخســتین محموله کولبری از این بازارچه وارد کشور شد. 

مرزنشینان می توانند در قالب فرایندهای قانونی تعریف شده در این بازارچه فعالیت کنند. 

خوزستان

اســتاندار گلســتان گفــت: براســاس 
برنامه ریزی،همزمــان بــا ســفر دوم 
رئیس جمهــوری بــه اســتان، ۹۴۶ هزار 
میلیارد ریال طرح و پروژه آماده افتتاح 
و آغاز عملیات اجرایی است. به گزارش 
ایرنــا، علی محمــد زنگانــه اظهــار کــرد: 
این میزان طــرح و پروژه، گلســتان را به 
چشــم انداز 11۲۰هــزار میلیــارد ریالی با 
مشــارکت دولــت، مــردم، متخصصان 
داخلــی و بخــش خصوصــی نزدیــک 

خواهد کرد. 

946۰۰۰
میلیارد   

گلستان

بــا حضــور معــاون رئیس جمهــوری و 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
1۰۰۰ واحد مسکونی بازســازی شده در 
مناطق زلزله زده خوی تحویل داده شد. 
 بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان،

 ۲ هــزار واحــد مســکونی دیگــر هــم بــا 
بیــش از ۸۵ درصــد پیشــرفت فیزیکی 
در مراحــل پایانــی اســت و آنطــور کــه 
 مســئولان وعــده داده انــد بــه زودی در
 ۲ یا 3  مــاه آینده عملیات بازســازی این

۲ هزار واحد هم به پایان می رسد. 

۱۰۰۰
خانه  

آذربایجان غربی

 خائیز 

حجم

16
میلیون مترمکعب 

ارتفاع

16
متر  

طول تاج

610
متر  

 تامین آب نخیات، 
حقابه های زیست محیطی رودخانه خائیز، 

کنترل سیاب در شهرستان تنگستان 

باغان  

حجم

32
میلیون مترمکعب 

ارتفاع

56
متر  

طول تاج

310
متر  

اخند

گزارش تصویری

حجم

2
میلیون مترمکعب 

ارتفاع

32
متر  

طول تاج

113
متر  

 کنترل سیاب
  تغذیه سفره های آب زیرزمینی

 تامین آب شرب و کشاورزی منطقه

موج بازگشت زائران اربعین 
حسینی شــروع شده است. گزارش۲

انتظامــی  کل  فرمانــده 
جمهوری اسلامی با اشاره به خروج 3 میلیون زائر 
ایرانی از مرزهای کشــور برای شرکت در مراسم 
پیاده روی اربعین، گفت که تاکنون یک میلیون نفر 
از این افراد به کشور بازگشته اند. به گفته احمدرضا 
رادان، به تدریج باید منتظر موج بازگشت به ویژه از 
روز یکشنبه این هفته باشیم. همانطور که به نظر 
می رسید با توجه به اینکه بیشترین خروج زائران 
از سمت مهران بوده اســت، موج بازگشت را هم 
بیشتر در این مرز شاهد هستیم، اما به صورت کلی 
در روزهای گذشته بازگشت زائران از مرز مهران و 
خسروی شدت گرفته است، چنان که نزدیک به 

100هزار نفر در ۲4ساعت گذشته از مرز مهران 
در استان ایلام به کشور بازگشته اند و از روز اول 
 ماه صفر نیــز 400هزار زائر از مــرز مهران راهی 

کشور شده اند.
به گزارش همشــهری، اســتاندار ایلام در پایانه 
مرزی مهران به خبرنگاران گفت: »طی ۲4 ساعت 
گذشته حدود ۲۲۸ هزار تردد در مرز بین المللی 
 مهران داشــتیم که از این میــزان 134 هزار و

۵00 زائر از مرز خارج شــده اند و ۹4 هزار و ۵00 
زائر به کشور بازگشــته اند.« حسن بهرام نیا ادامه 
داد: »از اول صفر تاکنون یک میلیون و 670 هزار 
 تردد،کل ترددها از مرز مهران بوده که از این تعداد
 یک میلیــون و ۲70 هزار خروج بــوده و حدود

400 هزار مورد ورود داشته ایم.« 

به  گفته اســتاندار ایلام، مهم تریــن کار در حال 
حاضر انتقال زائرانی اســت که به مــرز مهران و 
کشور وارد می شوند که این عزیزان باید در حداقل 
زمان به شهرهای خود انتقال داده شوند. او عنوان 
 کرد: »ما در این خصــوص تعدادی   خودروی ون
در نظر گرفتیــم و همچنیــن اتوبوس هایی که 
براساس برآورد پیش بینی شده هم اکنون در پایانه 

برکت مستقر هستند.« 

رکورد تردد از مرز خسروی شکسته شد
آمــار تــردد )ورود و خــروج( زائــران اربعین 
حسینی از مرز خســروی در سال 1401، حدود 
۵30هزار زائر بوده که روز 10شــهریور شکسته 
شد. استاندار کرمانشــاه گفت: »تا کنون حدود 

۵00هزار زائر اربعین از مرز خسروی عازم کربلای 
معلی شــده و حدود 100هزار زائر از این مرز به 
کشور بازگشــته اند. این در حالی است که هنوز 
۵ روز به اربعین حســینی مانــده و موج اصلی 
بازگشت زائران آغاز نشده که رکورد تردد زائران 
 اربعین حســینی از مــرز بین المللی خســروی 

شکسته شده است.«
محمدطیب صحرایی ادامه داد: »زیرساخت های 
مناســب، ۲4ســاعته شــدن مرز، نصب حدود 
۹0گیت و در  جدید در صفر مرزی، ایستگاه های 
اســکان، توســعه ســایبان و خدمات میزبانی، 
افزایش 3  برابــری ظرفیت پارکینگ هــا و ... از 
 مهم ترین دلایل استقبال زائران از این مرز رسمی

بوده است.« 

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار 

وقوع سیل در روزهای پایانی هفته گذشته در منطقه بورالان ماکو 
در استان آذربایجان غربی خسارت شدیدی به روستای سوریک 
وارد کرد؛ به طوری که نیمی از خانه های مسکونی در این روستا 
به طور کامل تخریب شد و در حال حاضر اهالی در اسکان موقت 

به سرمی برند.

اسکان موقت روستاییان سوریک
فرماندار و رئیس ســتاد بحــران ماکو با اعلام اینکه وقوع ســیل به 
7روستای این شهرستان آسیب رســانده است به همشهری گفت: 
»از میان این روستاها، سوریک بیشترین خسارت را دیده است. این 
روستا 6۲خانوار دارد و حدود 30خانه آن کاملا تخریب شده است. 
این واحدهای مسکونی به طور کلی تخریب شده اند و اثاثیه خانه ها 

نیز از بین رفته است.« 
نادر کاظمی ادامه داد: »بعد از وقوع سیل تمام اکیپ های امدادی و 
نیروهای خدمات رسانی در محل حضور یافتند و فعالیت خود را شروع 
کردند. ما هم از همان ابتدای وقوع سیل به محل رفتیم و از نزدیک 
شاهد تخریب منازل بودیم و به موازات آن نیز امدادرسانی به مناطق 

سیل زده صورت گرفت.« 
وقوع سیل در منطقه بورالان ماکو مربوط به عصر سه شنبه 7شهریور 
اســت و رئیس ســتاد بحران ماکو با توضیح اقدامات اولیه در مورد  
کارهای انجام گرفتــه در روز بعد از حادثه عنوان کــرد: »روز بعد از 
حادثه، اکیپ های خسارت به محل اعزام و متوجه شدند به 7روستایی 
که سیل آمده بود، خسارت اساسی وارد نشده است و فقط مسیرهای 
دسترسی به روستاها مسدود شده که آن هم رفع شد. اما در روستای 
سوریک مجبور شدیم اهالی را با کمک هلال احمر اسکان اضطراری 
دهیم. در واقع با توزیع چادر بین 30خانوار در حال حاضر مشــکل 
اسکان وجود ندارد. همچنین حدود 4۵0میلیون تومان کمک های 
اولیه به این روستا تزریق شد و اکنون به لحاظ اسکان و تغذیه مشکل 
خاصی نیســت.« به گفته کاظمی، 31میلیارد تومــان برآورد اولیه 
خسارت در 7روستای سیل زده است. فرماندار ماکو یادآور شد: »یک 
پل یک دهنه با 6متر عرض از بین رفتــه و همچنین به ابنیه  و راه ها 
خسارت وارد شده است. تاسیسات آب و برق به حالت اولیه بازگشته و 
علوفه دامی نیز بین دامداران توزیع شده است. خوشبختانه خسارت 
جانی نداشتیم. خســارت دامی هم نداشتیم و فقط اصطبل  و علوفه 
دام ها از بین رفته اســت. به همین دلیل، اقداماتی صورت گرفته تا 

دام ها بدون علوفه نمانند.«  

احتمال جابه جایی روستا
خسارت در روستای سوریک به قدری است که احتمال دارد مکان دیگری را 
برای سکونت اهالی این روستا درنظر بگیرند. رئیس ستاد بحران ماکو با تأیید 
این خبر گفت: »با توجه به اینکه حفره هایی در روستای سوریک ایجاد شده، 
ممکن است زمین روستا سست شده باشد. برای همین، در روزهای پیش رو 
باید کارشناسان نظر دهند که آیا روستای سوریک جای سکونت هست یا نه. 
اگر جای سکونت نباشد، باید مکان دیگری را برای سکونت پیش بینی کنیم. 

البته باید با نظر کارشناسان برآورد و جانمایی صورت بگیرد.« 
کاظمی عنوان کرد: »علاوه بر هلال احمر، استانداری، فرمانداری و شهرداری، 
خیران منطقه نیز عملیات کمک رسانی را انجام می دهند. آنها مکان موقتی را 
تعبیه کرده اند و با تهیه غذا، آن را بین اهالی روستای سوریک توزیع می کنند.« 
رئیس ستاد بحران شهرستان ماکو اضافه کرد: »نیازهای اساسی اولیه از سوی 
هلال احمر اعم از چادر، پتو، موکت، والور، کلمن و بسته های غذایی اضطراری 
در بین روستاییان پخش شده و برای 1۲۵نفر نیز اسکان صورت گرفته است.« 

مرگ یک چوپان
وقوع ســیل در روزهای اخیر به غیراز آذربایجان غربی بــه برخی از مناطق 
استان های آذربایجان شرقی و زنجان نیز خســارت وارد کرده است. سیلاب 
در روســتای قره چریان زنجان جان یک نوجوان 1۲ســاله را گرفت. به گفته 
داریوش تقی لو، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی زنجان، وقوع سیل سبب غرق شدن این فرد شده و اعزام نیروهای 
اورژانس به محل حادثه بی نتیجه مانده اســت. همچنین مدیرکل مدیریت 
بحران زنجان اعلام کرد نوجوان فوت شــده در حال چوپانی بوده که به همراه 
100گوسفند گرفتار سیلاب شده  است. عباس بابایی به ایرنا گفت: »سیلاب 

حاصل از تگرگ روستای قره چریان بیش از 100گوسفند را تلف کرد.« 
ســیلاب در منطقه ارســباران آذربایجان شــرقی نیز به 31روســتا در اهر، 
۲0روســتای ورزقان و 10روســتای خداآفرین خســارت وارد کرد و سبب 

مصدومیت 40نفر شد. 

گزارش اربعینآغاز بازگشت زائران اربعین حسینی

 تامین آب پایدار شهرهای ریز
 انارستان و روستاهای جم و دشتی
حقابه بران پایین دست سد باغان
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خوزستان

زائران
 اربعین از 
یک سو و از 
سویی دیگر  
موکب هایی 
که شبانه روز 
از میهمانان 
پذیرایی 
می کنند.


